ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» июня 2023 года

	№
	44/277

г. Липецк

[bookmark: _Hlk136345493]О зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 25-01 - 25-30 срока полномочий
2023-2028 гг. территориальной избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка

На  основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи  27  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлений избирательной комиссии Липецкой области от 21 февраля 2023 года № 19/211-7 «О возложении на территориальные комиссии Липецкой области полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», от 21 марта 2023 года № 21/238-7
«О структуре резерва составов участковых избирательных комиссий на территории Липецкой области» территориальная избирательная комиссия
№ 2 Октябрьского округа города Липецка постановляет:
[bookmark: _Hlk134693379]1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 25-01 – 25-30 срока полномочий
2023-2028 гг. территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка лиц согласно прилагаемым спискам (приложения
№№ 1-30).
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

А.Б. ДЕЕВ

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

А.С. КАКУНИНА

Приложение № 1
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Барбашина Лариса Николаевна
	Региональное отделение в Липецкой области Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА"
	-

	2
	Миляева Наталия Игоревна
	Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Липецкой области
	-

	3
	Аксенова Татьяна Алексеевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

1

Приложение № 2
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Динер Ирина Рудольфовна
	МАОУДО "Детско-юношеская спортивная школа №3 "Лидер"
	-

	2
	Петрова Жанна Сергеевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Харченко Ольга Николаевна
	По месту жительства
	-

Приложение № 3
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Рогова Екатерина Юрьевна
	МБОУ СШ №68 г. Липецк
	-

	2
	Фаустова Татьяна Юрьевна
	ООО "Телеконтакт"
	-

Приложение № 4
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Иноземцева Галина Николаевна
	МБОУ СШ №68 г. Липецк
	-

	2
	Манаенкова Ирина Вячеславовна
	МБОУ СШ №68 г. Липецк
	-

	3
	Пожарова Наталья Викторовна
	МБОУ СШ №68 г. Липецк
	-

	4
	Позинюк Ирина Яковлевна
	МБОУ СШ №68 г. Липецк
	-

Приложение № 5
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Леденев Евгений Юрьевич
	По месту жительства
	-

Приложение № 6
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Алтухова Ирина Викторовна
	МБОУ СШ №70 г. Липецк
	-

	2
	Татьянин Евгений Владимирович
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Титова Виктория Петровна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	4
	Тушева Ольга Александровна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 7
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Алдошина Елена Сергеевна
	МБОУ СШ №70 г. Липецк
	-

	2
	Вобликова Анастасия Михайловна
	МБОУ СШ №70 г. Липецк
	-

Приложение № 8
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Подкопаев Владимир Александрович
	Липецкое областное отделение ВООВ «БОЕВОЕ БРАТСТВО»
	-

	2
	Шакирова Гюзяль Юристова
	По месту работы
	-

Приложение № 9
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Веретина Людмила Викторовна
	МАОУ гимназия №69 г. Липецк
	-

	2
	Волкова Александра Владимировна
	По месту жительства
	-

	3
	Крюкова Татьяна Николаевна
	По месту жительства
	-

Приложение № 10
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Дурнева Елена Сергеевна
	МАОУ гимназия №69 г. Липецк
	-

	2
	Никифорова Анастасия Ильинична
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Полюхович Людмила Ивановна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	4
	Чехова Наталья Владимировна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 11
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	2
	Клушина Анастасия Сергеевна
	МАОУ гимназия №69 г. Липецк
	-

	3
	Леонова Ксения Сергеевна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Липецкой области
	-

Приложение № 12
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Бирюкова Анна Викторовна
	МАУ ДО ДТ "Октябрьский" г. Липецка
	-

	2
	Глазкова Елена Николаевна
	Липецкая областная общественная организация социально-культурных и гражданских инициатив "Своих не бросаем"
	-

	3
	Долгова Елена Александровна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 13
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Больных Алексей Сергеевич
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	2
	Горяинов Александр Сергеевич
	МОУДО "ГДЮЦ "Спортивный
	-

	3
	Кызым Герман Игоревич
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 14
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Алесина Мария Александровна
	Региональное отделение Общероссийской общественно-государственной организации "Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России" Липецкой области (ДОСААФ)
	-

	2
	Синдякова Наиля Равильевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Торжинская Олеся Александровна
	По месту жительства
	-

Приложение № 15
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Александрова Юлия Андреевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	2
	Пирматова Рушана Отабековна
	Липецкая областная общественная организация социально-культурных и гражданских инициатив «Своих не бросаем»
	-

	3
	Суковицына Евгения Алексеевна
	МБОУ СШ № 33 г. Липецка
	-

	4
	Федорова Наталья Васильевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 16
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Мокроусова Анастасия Андреевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	2
	Сафина Елена Алексеевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 17
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Голикова Оксана Эдуардовна
	МБОУ СОШ №77 г. Липецк
	-

	2
	Дурманов Никита Дмитриевич
	Липецкая областная общественная организация Российского Союза Молодежи

	3
	Малинина Оксана Валерьевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 18
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Королева Ольга Валентиновна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	2
	Кувалдина Татьяна Юрьевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Травина Валентина Ивановна
	По месту жительства
	-

Приложение № 19
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Крылова Валентина Васильевна
	МАОУ СОШ №23
	-

	2
	Свиридова Татьяна Васильевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Сурикова Нина Валентиновна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	4
	Фомина Галина Петровна
	Липецкая областная общественная организация "Союз женщин Липецкой области"
	-

Приложение № 20
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Проскурина Лариса Владимировна
	МБОУ СОШ №77 г. Липецк
	-

	2
	Рожнова Татьяна Михайловна
	Липецкая областная общественная организация "Союз женщин Липецкой области"
	-

Приложение № 21
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	3
	Ширяева Светлана Алексеевна
	По месту жительства
	-

Приложение № 22
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Диколосова Татьяна Викторовна
	МАОУ СОШ №20 г. Липецк
	-

	2
	Иванов Василий Юрьевич
	По месту жительства
	-

	3
	Колосова Лилия Николаевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	4
	Устич Татьяна Владимировна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 23
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Бокова Елена Анатольевна
	ФКУ "ЦХиСО УМВД РФ по Липецкой области
	-

	2
	Пиляев Алексей Валерьевич
	МАОУ СОШ №20 г. Липецк
	-

Приложение № 24
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Дворцова Ольга Владимировна
	МАОУ СШ №30
	-

	2
	Домоевская Мария Александровна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Федорова Ирина Алексеевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 25
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Хорошилова Елена Анатольевна
	МАОУ СШ №30
	-

Приложение № 26
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Кислинская Вера Александровна
	МАОУ СОШ №18 г. Липецка
	-

	2
	Кузнецова Юлия Александровна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецка Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Мартынюк Майя Павловна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецка Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	4
	Попова Мария Викторовна
	МАОУ СОШ №18 г. Липецка
	-

Приложение № 27
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Борисенко Андрей Александрович
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	2
	Петрова Оксана Вячеславовна
	МАОУ СОШ №18 г. Липецк
	-

	3
	Саргсян Асмик Мацаковна
	МАОУ СОШ №18 г. Липецк
	-

	4
	Умрихин Александр Васильевич
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

Приложение № 28
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Горина Елена Сергеевна
	МАОУ СШ №34 г. Липецк
	-

	2
	Иргашева Екатерина Юрьевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Челокьян Екатерина Александровна
	МАОУ СШ №34 г. Липецк
	-

Приложение № 29
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Аносова Ирина Николаевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	2
	Литаврина Ирина Николаевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	1
	Сударикова Ярослава Эдуардовна
	По месту учебы
	-

Приложение № 30
к постановлению территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 6 июня 2023 года № 44/277

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен
	Очередность назначения, указанная субъектами выдвижения
(при наличии)

	1
	Аникеева Татьяна Андреевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	2
	Давыдова Яна Сергеевна
	Местный политический совет Октябрьского местного отделения  г. Липецк Липецкого регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-

	3
	Остроухова Любовь Юрьевна
	Региональное отделение в Липецкой области Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА"
	-

	4
	Ушакова Ольга Алексеевна
	МАОУ СОШ №18 г. Липецк
	-